КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.09.2014
	с.Куреж
	                         № 72-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Курежского сельсовета от 18.10.2013 № 49-п «Об утверждении  положения
об оплате труда работников  муниципальных учреждений Курежского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

    	В соответствии с  Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9- 3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  решением районного Совета депутатов  от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом Курежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Курежского сельсовета от
18.10.2013 № 49-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Курежского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
-  пункт 2 дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
 «2.3. Минимальные размеры окладов, ставок устанавливаются в Положении об оплате труда работников  муниципальных учреждений Курежского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее- Положение об оплате труда).
 В Положении об оплате труда могут устанавливаться должности (профессии) работников учреждений и условия, в том числе при наличии квалификационной категории, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам учреждений устанавливаются выше минимальных размеров окладов, ставок.»;
- подпункт 3.3. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания: «выплаты за работу в сельской местности»;
- в подпункте 4.5. пункта 4 слова «квалификационной категории», « и работы в сельской местности»- исключить;
- в подпункте 4.5.7. пункта 4 слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль»;
- в приложении № 1 цифры:
1940 заменить 2231;
2033 заменить 2338;
2258 заменить 2597;
2754 заменить 3167;
3026 заменить 3480;
3646 заменить 4193;
2258 заменить 2597;
2754 заменить 3167;
3322 заменить 3820;
3993 заменить 4592;
4662 заменить 5361;
5010 заменить 5762.
2. Контроль возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, (обнародования) в правоотношения с 01.10.2014 года.

Глава  сельсовета                                                             Л.С.Лунькова
[bookmark: _GoBack]